1

2025年８月13日

各 位

会社名 株式会社アクセルスペースホールディングス

代表者名 代表取締役 中村 友哉

  （コード番号：402A 東証グロース市場）

問合せ先 取締役経営管理本部長 折原 大吾

  （TEL.03-6262-6105）

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

2025年８月13日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動がありました

ので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社株式の東京証券取引所グロース市場への新規上場に伴う公募による新株式発行により、当社の主要

株主である筆頭株主及び主要株主に異動が生じることとなりました。

２．異動した株主の概要

（１）31VENTURES－グローバル・ブレイン－グロースⅠ合同会社

① 名 称 31VENTURES－グローバル・ブレイン－グロースⅠ合同会社

② 所 在 地 東京都中央区日本橋一丁目４番１号

③ 代表者の役職・氏名

代表社員  三井不動産株式会社

職務執行者 髙波 英明

代表社員  グローバル・ブレイン株式会社

職務執行者 百合本 安彦

④ 事 業 内 容 投資業

⑤ 資 本 金 10百万円

（２）SMBC-GBグロース１号投資事業有限責任組合

① 名 称 SMBC-GBグロース１号投資事業有限責任組合

② 所 在 地 東京都渋谷区渋谷二丁目17番１号

③ 代表者の役職・氏名

無限責任組合員 SMBCベンチャーキャピタル・マネジメント株式会社

代表取締役   吉川 弘昭

無限責任組合員 グローバル・ブレイン株式会社

代表取締役社長 百合本 安彦

④ 事 業 内 容 投資業

2

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）31VENTURES－グローバル・ブレイン－グロースⅠ合同会社

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2025年７月10日現在）

主要株主である

筆頭株主

59,354個

（5,935,400株）
13.68％ 第１位

異  動  後

（2025年８月13日現在）
－

59,354個

（5,935,400株）
9.27％ 第１位

（注）１．異動前後の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 －株

2025年７月10日現在の発行済株式総数 43,390,000株

2025年８月13日現在の発行済株式総数 64,050,900株

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

（２）SMBC-GBグロース１号投資事業有限責任組合

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2025年７月10日現在）
主要株主

50,130個

（5,013,000株）
11.55％ 第２位

異  動  後

（2025年８月13日現在）
－

50,130個

（5,013,000株）
7.83％ 第２位

（注）１．異動前後の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 －株

2025年７月10日現在の発行済株式総数 43,390,000株

2025年８月13日現在の発行済株式総数 64,050,900株

２．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

 本異動に伴う当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上